ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

CENTRO DE LÍNGUAS DE TANGARÁ DA SERRA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2025 AO EDITAL Nº 001/2025
CENTRO DE LÍNGUAS DE TANGARÁ DA SERRA - CELTS

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

RETIFICAÇÃO

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio do Centro de Línguas de Tangará da
Serra - CELTS, considerando a Resolução nº 011/2021-CONEPE, no uso de suas atribuições
legais RETIFICA Edital nº 001/2025 Centro de Línguas de Tangará da Serra – CELTS - Exame
de Proficiência em Línguas Estrangeiras.

Onde se Lê:

7.4 A prova terá início às 8h (horário de MT) às 11h, perfazendo o máximo de 3 horas
(três horas) de tempo de conclusão da prova.

Se Lê:

7.4 A prova terá início às 14h (horário de MT) às 18h, perfazendo o máximo de 4 horas
(quatro horas) de tempo de conclusão da prova.

Tangará da Serra, 11 de NOVEMBRO de 2025

Barbara Cristina Gallardo
Coordenadora do CELTS

1

Realização:
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da UNEMAT - PROEC

Campus Universitário de Tangará da Serra
Centro de Línguas de Tangará da Serra